
 

 
CZ.1.07/1.3.44/01.0039   

 

REALIZUJEME PROJEKT EU, VZDĚLÁVÁME PEDAGOGY.  

Škola získala grant s v rámci oblastní podpory Další vzdělávání pracovníků škol a školských 

zařízení, Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Grant je spolufinancován 

ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálno fondu.  

Projekt s názvem  „Profesní rozvoj pedagogických pracovníků Základní školy Karviná –Ráj U Lesa 

713 za účelem zkvalitnění výuky“ byl zahájen 1.9.2012 a na jeho realizaci byla vyčleněna částka 

1.072.633,22,- Kč.  

Během 11 měsíců bude mít možnost 35 pedagogických pracovníků se zapojit do vzdělávání a rozšířit 

si tak znalosti a dovednosti, které jsou stěžejní pro zefektivnění výuky a profesní růst pedagoga.  

Projekt je zaměřen na tři oblasti - rozvoj v ICT ve výuce, rozvoj klíčových dovedností vedoucích ke 

změně klimatu školy a rozvoj v anglickém jazyce. 

Cílem projektu je naučit pedagogy vyšší profesionality zpracování podkladů pro výuku a zefektivnění 

prezentace probírané látky prostřednictvím využití programů MS Word, Excel, PowerPoint, Adobe 

Photoshop a CorelDRAW a získat praktické zkušenosti využívání interaktivní tabule ve výuce. Druhá 

oblast poskytne pedagogům znalosti v oblasti prevence syndromu vyhoření, řešení konfliktních 

situací a zvládání stresu. Cílem rozvoje v anglickém jazyce je osvojení si základní gramatiky a slovní 

zásoby tohoto jazyka za účelem navázání mezinárodní spolupráce se zahraničními školami či čerpání 

hodnotných zdrojů informací z cizojazyčné literatury.  

Na realizaci projektu bude dohlížet realizační tým projektu, který v případě dotazů předá rád další 

informace.  

Bližší informace na sekretariátu školy.  


